ДОГОВОРN21-23
О СЕТЕВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ

МЕЖДУ ГБУ ДО ”ПДДТ”НЕВСКОГО РАЙОНАСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА
И ГБОУ СОШ N2497 НЕВСКОГО РАЙОНАСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Санкт-Петербург 25.05.2022

Государственноебюджетноеучреждениедополнительного образования”Правобережныйдом
детского творчества”НевскогорайонаСанкт-Петербурга(именуемое в дальнейшемГБУ ДО
”ПДДТ”НевскогорайонаСанкт-Петербурга) в лице директораГусеваСергеяВикторовича,
действующегона основании Устава, с однойстороны, и Государственноебюджетное
образовательноеучреждение средняя общеобразовательнаяшкола N2 497 Невскогорайона
Санкт-Петербурга(именуемое в дальнейшемГБОУ СОШ N2 497) в лице директораКоноплёвой
ОльгиАнатольевны, действующегона основании Устава, с другойстороны, заключили настоящий
Договоро нижеследующем:

1.
1.1.

•

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

2.
2.1.

•

ПРЕДМЕТДОГОВОРА:
Настоящийдоговор заключен с целью организации совместной образовательной
деятельности, направленнойна:

формированиеобщейкультуры и развитиетворческихспособностейучащихся;
удовлетворение индивидуальных потребностейличностного развития учащихся в

интеллектуальном, художественно-эстетическоми нравственномразвитии;
формированиекультуры здоровогои безопасногообразажизни, укреплениездоровья,
обеспечение духовно-нравственного, гражданско-патриотическоговоспитания и

профессиональнойориентацииучащихся;
выявление, развитие и поддержкаталантливых учащихся, проявивших выдающиеся
способности;
удовлетворениеобразовательныхпотребностейи интересовучащихся, не противоречащих
законодательствуРоссийскойФедерации, способствующихсоциализации и адаптации
учащихсяк жизни в обществе.
Предметомдоговораявляется совместная работаГБУ ДО ”ПДДТ”Невского района
Санкт-Петербургаи ГБОУ СОШ N2 497 по реализациипрограммвнеурочнойдеятельности
общекультурной, спортивно-оздоровительной, духовно-нравственной,
общеинтеллектуальной, социальной направленностей;дополнительных
общеобразовательныхпрограммхудожественной, туристско-краеведческой,технической,

физкультурно-спортивной,естественнонаучной, социально-гуманитарной
направленностей.
В целях содействиядруг другу в решении образовательныхзадач Стороныдоговорились
осуществлятьобменинформацией,участвовать в совместных практическихмероприятиях
и другихвидах совместнойдеятельности, не противоречащихзаконодательству.
Сторонымогут оказывать друг другу все виды организационнойпомощи на
взаимосогласных условиях.
При выполнении условийДоговораСтороныруководствуются действующим
законодательством РоссийскойФедерации, распоряжениями Комитетапо образованию
Санкт-Петербурга, администрацииНевскогорайонаСанкт-Петербурга.
ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:
ГБУ ДО ”ПДДТ”НевскогорайонаСанкт-Петербургаобязуется:
Обеспечиватьквалифицированноепрограммно-методическоесопровождениереализации
на базеГБОУ СОШ N2 497 дополнительных общеобразовательныхпрограммпо выше
названным направленностям, утвержденных в ГБУ ДО ”ПДДТ”Невскогорайона
Санкт-Петербурга;программ внеурочнойдеятельности по выше названным
направленностям.
Поддерживатьпостоянный контакт с администрациейобразовательногоучрежденияпо
выполнению данного Договора.

2.2. ГБОУ СОШ 497 обязуется:

•

з.

4.
4.1.

4.2.

5.

Предоставлятьпомещения (без взимания аренднойплаты) для проведениязанятий
учащихся по выбраннымдополнительным общеобразовательнымпрограммам в

соответствии с направленностями, согласно современным требованиямтехники
безопасностии санитарно-гигиеническимнормам.
Оказывать помощь в комплектовании детских объединений(с учетом медицинских
противопоказаний).
Создаватьусловиядля реализациидополнительных общеобразовательныхпрограмм, в том
числе с учетомиспользования дистанционных образовательныхтехнологий и электронного
обучения, а так же технологий организациидеятельности учащихся в городском
пространствев соответствии с нормативнымидокументами.
Работать в тесном контакте с администрациейГБУ ДО ”ПДДТ”Невскогорайона
Санкт-Петербурга.
ПОРЯДОКРАСЧЕТОВ:
Совместнаядеятельность Сторонявляется некоммерческой, не преследуетцели извлечения
прибылив каких-либоформахи осуществляетсяна взаимовыгодных условиях.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:
Сторонынесут ответственность в установленном законодательством Российской
Федерациипорядкеза невыполнение или ненадлежащее выполнение функций, отнесенных
к их компетенции.
Спори разногласия, касающиеся настоящего Договора, решаютсяпереговорамиили в

установленном законодательством порядке.Договорсоставлен в двух экземплярах, оба
экземпляраимеют одинаковуююридическуюсилу.

СРОКДЕЙСТВИЯДОГОВОРА:
НастоящийДоговорвступает в силу с даты его подписания обеимиСторонамии является

бессрочным.
6. АДРЕСАСТОРОН:
Государственноебюджетноеучреждение
дополнительного образования
”Правобережныйдом детского творчества”
НевскогорайонаСанкт-Петербурга193315, Санкт-Петербург,
ул. Новоселов, д. 59, литерА,
т. 446-75-74, 446-14-08

г удо т”Дир
Н ск$гбк Петербурга

усе
С.В./

Государственноебюджетноеобразовательное
учреждениесредняяобщеобразовательнаяшкола

497 НевскогорайонаСанкт-Петербурга193079, Санкт-Петербург,
Октябрьскаянабережнаяд.70 кор.2лит.А

У СОШ _4
а Сан етербурга

ноплёваО.А./

02.4

04